проект

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ПРАВИТЕЛЬСТВО КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 ________2019                         г. Черкесск                                               № _____
О реорганизации республиканских государственных бюджетных учреждений здравоохранения Карачаево-Черкесской Республики «Территориальный центр медицины катастроф Карачаево-Черкесской Республики» и «Станция скорой медицинской помощи»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, статьей 8 Закона Карачаево-Черкесской Республики от 22.07.2005 № 71-РЗ «Об управлении государственной собственностью Карачаево-Черкесской Республики», в целях оптимизации сети медицинских организаций Правительство Карачаево-Черкесской Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Реорганизовать республиканское государственное бюджетное  учреждение здравоохранения «Станция скорой медицинской помощи»  путем присоединения к республиканскому государственному бюджетному учреждению здравоохранения «Территориальный центр медицины катастроф Карачаево-Черкесской Республики».

2. Установить, что республиканское государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Территориальный центр медицины катастроф Карачаево-Черкесской Республики» является преемником прав и обязанностей республиканского государственного бюджетного  учреждения здравоохранения «Станция скорой медицинской помощи» в соответствии с передаточным актом;
2.1. «Переименовать республиканское государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Территориальный центр медицины катастроф Карачаево-Черкесской Республики» в республиканское государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Республиканский цент медицины катастроф и скорой медицинской помощи».

3. Дополнить виды деятельности республиканского государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Территориальный центр медицины катастроф Карачаево-Черкесской Республики» видами деятельности, относившимся к уставным видам деятельности республиканского государственного бюджетного  учреждения здравоохранения «Станция скорой медицинской помощи».

4. Республиканскому государственному бюджетному  учреждению здравоохранения «Территориальный центр медицины катастроф карачаево-Черкесской Республики» в течение двух рабочих дней с даты наступления изменений направить в Территориальный фонд обязательного медицинского страхования Карачаево-Черкесской Республики в письменной форме новые сведения и документы, подтверждающие изменения сведений, для актуализации реестра медицинских организаций.

5. Территориальному фонду обязательного медицинского страхования Карачаево-Черкесской Республики в течение пяти рабочих дней со дня представления Республиканским государственным бюджетным  учреждением здравоохранения «Территориальный центр медицины катастроф карачаево-Черкесской Республики» сведений и документов, подтверждающих эти сведения  внести соответствующие изменения в реестр медицинских организаций.

6. Министерству здравоохранения Карачаево-Черкесской Республики и Министерству имущественных и земельных отношений Карачаево-Черкесской Республики осуществить необходимые организационные мероприятия, связанные с реализацией настоящего постановления, в сроки установленные действующим законодательством.

7. Реорганизацию осуществить в пределах штатной численности работников реорганизуемых учреждений, средств бюджета Карачаево-Черкесской Республики, предусмотренных Министерству здравоохранения Карачаево-Черкесской Республики на содержание указанных республиканских государственных бюджетных учреждений здравоохранения Карачаево-Черкесской Республики и средств обязательного медицинского страхования.

8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Карачаево-Черкесской Республики, курирующего вопросы здравоохранения.

Председатель Правительства

Карачаево-Черкесской Республики                                                        А.А. Озов
ПРОЕКТ  СОГЛАСОВАН:

Руководитель Администрации

Главы и Правительства  КЧР                                                                  М.Н. Озов
Заместитель Председателя
Правительства  КЧР                                                                           Д.Ю. Суюнов

Заместитель Руководителя Администрации

Главы и Правительства  КЧР,

начальник Управления документационного

обеспечения Главы и Правительства  КЧР                                    Ф.Я. Астежева

Заместитель председателя Правительства

Карачаево-Черкесской Республики,

Министр финансов КЧР

Карачаево-Черкесской Республики                                                М.Х. Суюнчев
Министр имущественных

и земельных отношений КЧР

                     Д.Ю. Бугаев
Начальник государственно – правового

Управления Главы и Правительства КЧР                                         А.А. Тлишев

Директор Территориального фонда

обязательного медицинского страхования  КЧР                         А.С. Джанкезов
Проект подготовлен Министерством здравоохранения Карачаево-Черкесской Республики

Министр здравоохранения

Карачаево-Черкесской Республики                                                 К.А. Шаманов